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WO.0012.2.7.2025 

Protokół nr 14/25 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 25 sierpnia 2025 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

• Zastępca     Dominik Jankowiak, 

• Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Monika Gorynia, 

Michał Listwoń, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Mikołaj Wojtyczka.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Michał 

Listwoń, Mikołaj Wojtyczka.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

• Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska, 

• Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 14/25 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu Nr 13/25 z dnia 25 czerwca 2025 roku. 

5. Zaopiniowanie Informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu o realizacji zadań za 2024 r. w zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

6. Zaopiniowanie Informacji z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2024 r. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 13/25 z dnia 25 czerwca 2025 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji 

zadań za 2024 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

z niepełnosprawnością przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław 

Sobkowiak.  

Na posiedzenie przybyli radni: Tomasz Skibicki, Michał Listwoń. 

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie o wnioski w sprawie przyjęcia do 

domu pomocy społecznej. W tabelce są odrzucone trzy wnioski, z czym to jest 

związane, jaki jest powód odrzucenia wniosku. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jest to 

bardzo mała ilość odrzuconych wniosków. Wnioski są odrzucane tylko wtedy, 

kiedy zostanie on nieprawidłowo złożony przez ośrodek pomocy społecznej, 

czyli zakwalifikowany pod niewłaściwy adres. Na przykład, jest decyzja ośrodka 

pomocy społecznej o umieszczeniu osoby w domu dla somatycznie chorych, 

a ta osoba ma zaburzenia psychiczne, co wynika z dokumentacji. Wówczas 

wniosek odrzucamy wskazując, że powinna zostać zmieniona kwalifikacja 

osoby. Ponadto mieliśmy dwa przypadki, w których z dokumentacji wynikało, 

że osoby są czynnie uzależnione od alkoholu, wtedy w pierwszej kolejności są 

one kierowane do odpowiedniego profilowo domu, a najbliżej nas znajduje się 

taki dom w powiecie pleszewskim.  
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Radny Dominik Jankowiak zwrócił uwagę na to, że duża liczba mieszkańców 

pochodzi spoza naszego powiatu, jak to wygląda, skąd mamy najwięcej osób. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że 

głównie trafiają do nas mieszkańcy z ościennych powiatów, co do zasady 

zdecydowana większość pochodzi z województwa wielkopolskiego, ewentualnie 

powiaty graniczące z naszym województwem. Ustawa o pomocy społecznej 

przewiduje, aby przyjmowane były osoby w miarę możliwości blisko 

mieszkające po to, aby kontakt z rodziną był zachowany. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy są jakieś priorytety 

dla mieszkańców powiatu gostyńskiego starających się o miejsce w jednym 

z naszych domów. Czy może też być tak, że osoba kierowana z powiatu 

gostyńskiego nie znajdzie miejsca, ponieważ to miejsce zostanie przydzielone 

dla osoby spoza powiatu.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że 

ustawa o pomocy społecznej nie przewiduje żadnych priorytetów dla 

mieszkańców z danego powiatu. W momencie, kiedy brakuje miejsc w domu 

pomocy jest tworzona lista osób oczekujących, na ta listę wpisuje się 

wszystkie osoby wnioskujące, a w momencie przyjmowania odbywają się 

konsultacje dotyczące pilności danej osoby, czy może jeszcze poczekać, czy 

wymagane jest pilne przyjęcie.  

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o kontrole i wizytacje w placówkach. 

W tabelce dotyczącej DPS Chumiętki zaznaczono trzy daty: kwiecień, 

wrzesień i październik, czy to były kontrole czy wizytacje. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w tym 

domu odbyły się trzy różne kontrole w związku z trzema różnymi skargami 

tego samego mieszkańca.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy pilotażowy 

program Aktywny Samorząd będzie kontynuowany, czy był on jednorazowy. 

Dopytał o dofinansowania w zakresie sportu, czy to były turnusy, zawody, 

czy inna forma. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że 

w przypadku sportu, kultury i rekreacji, to nie jest dofinansowanie dla 

pojedynczej osoby, to są dofinansowania dla organizacji pozarządowych, 
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które w tym obszarze realizują zadania. Mieliśmy dofinansowanie do 

rehabilitacji systemem „albik” na basenie dla Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

oraz ponad powiatowy konkurs piosenki i konkurs plastyczny Bez Barier. 

Wyjaśnił, że program Aktywny Samorząd już nie jest pilotażowym, a jest 

stałym programem, jedynym wymogiem jest złożenie wniosku na określone 

środki przez dany samorząd. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, wnioski zostały złożone na ponad 1 milion złotych, 

a podpisano umowy na kwotę 400 000 zł. Czy liczba dofinansowania zależy 

od otrzymanych środków. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że 

liczba przekazanych środków jest uzależniona od otrzymanych środków 

z PFRON. Kryterium wyboru komu przyznamy środki jest związane ze 

stopniem niepełnosprawności, czyli osoba ze znacznym stopniem, leżąca lub 

poruszająca się na wózku ma pierwszeństwo, a jeżeli wystarczy środków 

otrzymują je też osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Warunkiem jest to, że muszą to być niepełnosprawności ruchowe. Wyjaśnił, 

że, aby racjonalnie gospodarować środkami, od lat jest zatrudniona na 

umowę zlecenie osoba posiadająca uprawnienia budowlane do oceny 

projektów. Osoba ta ocenia, czy wniosek jest realny co do kosztów, często 

okazuje się, że wnioski znacznie przekraczają realny kosztorys, a po 

zakończeniu prac ta osoba przyjmuje wykonanie całości. 

 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

o realizacji zadań za 2024 r. w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej osób z niepełnosprawnością Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2024 r. przedstawiła Przewodnicząca 

PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska. 
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Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie o tabelkę orzeczenia 

o niepełnosprawności i dwa ostatnie punkty, czyli orzeczenie o niezaliczeniu do 

osób niepełnosprawnych i orzeczenie o odmowie ustalenia stopnia 

niepełnosprawności. Na czym polega różnica między nimi. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska udzieliła 

odpowiedzi, że zgodnie z obowiązującymi przepisami każda osoba 

posiadająca ważne orzeczenie o niepełnosprawności może złożyć wniosek 

o zmianę stanu zdrowia. Jeżeli skład orzekający ustali, że dany dokument 

nie ma wpływu na stan niepełnosprawności, to wydaje odmowę.  

Radny Dominik Jankowiak dopytał, czy można złożyć odwołanie do 

Wojewódzkiego Zespołu, czy mieszkańcy korzystają z tej możliwości. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska 

odpowiedziała, że tak, można się odwołać, świadomość społeczeństwa jest 

coraz większa, więc zdarzają się odwołania, w roku 2024 było ich 82. Zdarza 

się, że nasze orzeczenia są uchylane, jednak z reguły są one utrzymywane 

w mocy. 

Radna Monika Gorynia zapytała, jak długo trwa rozpatrzenie odwołania 

w praktyce. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska udzieliła 

odpowiedzi, że zgodnie z przepisami jest miesiąc na rozpatrzenie odwołania, 

jednak obecnie z praktyki wiemy, że trwa to 3 – 4 miesięcy. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o osoby przed 16 rokiem życia, czy istnieje 

ilościowa różnica pomiędzy różnymi typami zaburzeń, czy co roku ta liczba 

jest taka sama. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska 

odpowiedziała, że typy zaburzeń są cały czas takie same.  

Radny Piotr Kogut zadał pytanie o karty parkingowe dla placówek, co to są 

za placówki. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska udzieliła 

odpowiedzi, że są to domy pomocy społecznej prowadzone przez powiat oraz 

środowiskowy dom samopomocy. 
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Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy okresowe 

orzeczenia dla osób dorosłych, które zostały wstrzymane w czasie pandemii, 

czy nadal obowiązują te przepisy, że nie trzeba ich uaktualniać na komisji. 

Przewodnicząca PZON w Gostyniu Agnieszka Radajewska udzieliła 

odpowiedzi, że orzeczenia wydane w czasie pandemii były uaktualniane 

automatycznie, a obecnie należy złożyć wniosek o przedłużenie. 

 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2024 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zaproponował wizytację 

w szkołach średnich w Krobi i Grabonogu w październiku, a następnie w DPS 

Zimnowoda. Zadał pytanie o przebieg postępowania konkursowego na 

stanowisko dyrektora DPS Zimnowoda oraz dyrektora SPZOZ w Gostyniu. 

Wicestarosta Michał Listwoń wyjaśnił, że nie jest już członkiem komisji 

konkursowej, ale wie, że wpłynęły trzy oferty na stanowisko dyrektora dps, 

jednak nie udało się wybrać odpowiedniego kandydata . 

Radny Piotr Kogut poinformował, że konkurs na dyrektora SPZOZ 

w Gostyniu jest w fazie składania wniosków i czekamy na dalsze kroki 

Przewodniczącego Komisji Konkursowej. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 14. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


